
GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AGROFLORESTAIS 

1/1 
Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   
Fone: 73 3613-5497 
 www.ufsb.edu.br 

 
 

PORTARIA 10/2021 
 

 

O DECANO do Centro de Formação em Ciências Agroflorestais, nomeado através da 

portaria 491/2017 de 31/07/2017, no exercício do cargo na UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
SUL DA BAHIA, e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 
R E S O L V E: 

 
Artigo 1º - Constituir a Comissão Organizadora do 41 Encontro Regional de Botânicos – 
Regional MG, BA, ES (ERBOT), promovido anualmente pela Sociedade Botânica do Brasil – 
Regional MG, BA, ES, a ser realizado pelo Centro de Formação em Ciências Agroflorestais e 
PPG Biossistemas da UFSB, a ser realizado entre os dias 11 e 15 de outubro de 2021, com a 
seguinte composição: 
 

• Dr. Luiz Fernando Silva Magnago - Presidente 
• Dra. Ândrea Carla Dalmolin - Tesoureira 
• Dr. Jomar Gomes Jardim - Secretário 

 
Artigo 2º - Após a realização do evento, fica fixado o prazo de 30 dias para entrega de relatório 
final e conclusão dos trabalhos da Comissão. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de publicação. 
 

 
 
 

Ilhéus, 28 de junho de 2021 
 
 
 

DANIEL PIOTTO 
Decano 

Centro de Formação em Ciências Agroflorestais 
 


